[image: image2.jpg]

Управление  ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации города Когалыма

ПРИКАЗ

	От
	«
	29
	»
	апреля
	20
	13
	г.

	№
	357

Об утверждении персонального состава муниципальной конфликтной комиссии

по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проводимой в традиционной форме в 2013 году
В соответствии с Положением о муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проводимой в традиционной форме, утвержденным приказом управления образования Администрации города Когалыма от 29.04.2013 №356, в целях защиты прав участников государственной (итоговой) аттестации, обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, проводимой в традиционной форме в 2013 году (далее – муниципальная конфликтная комиссия), согласно приложению 1.

2. Утвердить персональный состав экспертов муниципальной конфликтной комиссии для проверки экзаменационных работ участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в традиционной форме в 2013 году согласно приложению 2.
3. Председателю муниципальной комиссии Власенко М.Г.:

3.1. организовать работу муниципальной конфликтной комиссии в соответствии с Положением о муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, утвержденным приказом управления образования Администрации города Когалыма от 29.04.2013 №356;
3.2. ознакомить членов муниципальной конфликтной комиссии с данным приказом в срок до 08.05.2013.
4. Членам муниципальной конфликтной комиссии осуществлять свою деятельность в период проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в соответствии с Положением о муниципальной конфликтной комиссии по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений города Когалыма, утвержденным приказом управления образования Администрации города Когалыма от 29.04.2013 №356.
5. Заместителю начальника отдела по общему и дополнительному образованию Зайцевой Т.В.:

5.1. довести настоящий приказ до сведения директоров общеобразовательных учреждений в срок до 08.05.2013.

5.2. обеспечить размещение настоящего приказа на официальном портале Администрации города Когалыма.
6. Директорам общеобразовательных учреждений довести настоящий приказ до сведения выпускников 9 классов, принимающих участие в обязательной государственной (итоговой) аттестации, проводимой в традиционной форме, в срок до 14.05.2013.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

	И.о. начальника Управления образования

	Е.А.Бутюгина

Власенко

Приложение 1

к  приказу управления образования Администрации города Когалыма

от 29.04.2013  № 357
Персональный состав муниципальной конфликтной комиссии

города Когалыма по вопросам государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов общеобразовательных учреждений, проводимой в традиционной форме в 2013 году
	ФИО, должность в муниципальной конфликтной комиссии
	Должность,  место работы, адрес

(по основному месту работы)
	Контактный телефон, факс

	Власенко Марина Геннадьевна

председатель
	Начальник отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7; каб. 418
	Тел.: 93639

Факс: 93639

	Зайцева Татьяна Валерьевна

заместитель председателя
	Заместитель начальника отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7; каб. 418
	Тел.: 93641

Факс: 93639

	Сычугова Зульфия Раильевна

ответственный секретарь
	Специалист - эксперт отдела по общему и дополнительному образованию управления образования Администрации города Когалыма

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7; каб. 418
	Тел.: 93607

Факс: 93639

	Члены комиссии:

	Мельниченко Татьяна Алексеевна
	Начальник отдела обеспечения безопасности жизнедеятельности управления образования Администрации города Когалыма

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7; каб. 416
	Тел.: 93638

	Журавлева Наталья Игоревна
	Специалист – эксперта отдела  обеспечения безопасности жизнедеятельности управления образования Администрации города Когалыма

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7; каб. 415
	Тел.: 93634

	Бойчук Татьяна Петровна
	Специалист - эксперт организационно-педагогической деятельности управления образования Администрации города Когалыма

г. Когалым, ул. Дружбы народов, 7; каб. 417
	Тел.: 93884

Приложение 2

к  приказу управления образования Администрации города Когалыма

от 20.04.2013  №357
Персональный состав экспертов муниципальной конфликтной комиссии для проверки экзаменационных работ участников государственной (итоговой) аттестации выпускников 9 классов в традиционной форме в 2013 году

	ФИО эксперта
	Должность,  место работы
	Предмет

	Тетуева Гульбахар Эскандеровна
	учитель математики МБОУ «Средняя школа №3»
	математика

	Черевичник Светлана Григорьевна
	учитель математики МАОУ «Средняя школа №8», руководитель городского методического объединения учителей математики
	математика

	Мутовкина Лариса Александровна
	заместитель директора МБОУ «СОШ №10», учитель математики
	математика

	Каримова Зульфия Шакирьяновна
	учителей русского языка и литературы МБОУ «Средняя школа № 6»
	русский язык

	Бахматова Ольга Геннадьевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7»
	русский язык

	Игнатьева Людмила Андреевна
	заместитель директора МБОУ «СОШ №10», учителей русского языка и литературы
	русский язык